
 

Anbefaling 4.8 Myndighederne bør udarbejde skabeloner, standardbudget m.v. for at 

lette CSR- og ESG-krav 

Arbejdsgruppen kvitterer for, at der er en rapporteringsstandard på vej for SMV’er. Arbejds-
gruppen er opmærksom på, at CSR- og ESG-krav er et stort opmærksomhedspunkt for virk-
somhederne i forhold til administrative byrder og derfor et vigtigt fokuspunkt. Arbejdsgrup-
pen anbefaler regeringen at arbejde for, at rapporteringskrav bliver taget op i EU-regi med på 
at undgå at den europæiske konkurrenceevne svækkes. 

Besvarelse 

Baggrund: CSRD er implementeret i dansk lovgivning med lov nr. 480 af 22. maj 2024.  Eu-
ropa-Kommissionen har præsenteret en omnibus-forenklingspakke, der skal 
strømline og simplificere forslagene Corporate Sustainability Reporting Directive 
(CSRD), Corporate Sustainability Due Diligence Directive (CSDDD) og Takso-
nomiforordningen (TR).  Første del af pakken om udskydelse af ikrafttrædelsen 
af bæredygtighedsrapportering for anden og tredje bølge af virksomheder og for 
implementeringen af due diligence-direktivet blev vedtaget i EU d. 14. april 2025.   
 
 

Økonomi Der forventes ikke eventuelle økonomiske konsekvenser ved at følge anbefalin-
gen. 

Svar på an-
befaling 

Regeringen arbejder for en ambitiøs tilgang til den første omnibus-forenklings-
pakke, hvor der leveres betydelige byrdereduktioner samtidig med, at formålet 
med reglerne opretholdes. Det indebærer bl.a., at ikrafttrædelsen af rapporte-
ringskrav udskydes for de næste bølger af virksomheder, at færre virksomheder 
omfattes af reglerne, samt at rapporteringskravene reduceres og forenkles. 
 
Dertil bemærkes det, at regeringen har nedsat en fast kreds af ministre, der skal 
følge tilblivelsen og implementering af byrdefuld EU-regulering mhp. at simpli-
ficere ny lovgivning og nedbringe byrder for erhvervslivet. De nye grønne krav 
og regler vil være et fokuspunkt i den faste kreds af ministre, da implementering 
heraf vurderes at være afgørende for danske virksomheders konkurrenceevne i 
de kommende år. 
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